

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะของบริษัท งบแสดง การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของ บริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหาร ของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการ บัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลของการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่าง กาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจ แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

นายนิพนธ์ จุระมงคล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 8593

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 พฤษภาคม 2562

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	61,325	118,789	20,311	69,694
เงินลงทุนชั่วคราว	6	422,834	466,341	287,947	351,869
ลูกหนี้การค้าและรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ					
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	7	303,101	255,756	277,126	229,036
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	7, 8	1,380	702	1,380	702
ลูกหนี้อื่น - ลูกค้าทั่วไป		1,443	1,140	110	211
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	8	346	156	1,503	1,193
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	218,323	175,253	218,323	175,253
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		29,298	29,683	26,544	26,848
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		25,233	4,122	25,170	4,057
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		13,526	13,106	13,057	12,794
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,076,809	1,065,048	871,471	871,657
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	10	21,307	21,307	-	-
เงินลงทุนใน					
- บริษัทย่อย - สุทธิ	11	-	-	568,293	568,293
- บริษัทร่วม - สุทธิ	12	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง - สุทธิ	8	6,902	6,902	6,902	6,902
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	13	675,959	689,299	338,162	345,976
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ		3,816	4,188	3,655	4,020
ค่าบริการเชื่อมต่อโครงข่ายกระแสไฟฟ้า - สุทธิ		4,174	4,255	-	-
สัญญาขายไฟฟ้า - สุทธิ		106,832	108,907	-	-
ค่าความนิยม - สุทธิ		-	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		16,835	15,954	13,790	13,274
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,037	3,126	2,746	2,836
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		838,862	853,938	933,548	941,301
รวมสินทรัพย์		1,915,671	1,918,986	1,805,019	1,812,958

กรรมการ
(นายพูลพิพัฒน์ ตันธนสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย กฤษณเกรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		165,872	202,082	165,872
เจ้าหนี้การค้า		84,689	98,223	84,655
เจ้าหนี้อื่น - ผู้ค้าทั่วไป		7,317	11,033	6,282
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8	25	13	25
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	14	74,879	75,240	8,039
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		1,702	2,196	1,514
- หนี้สินตามภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	15	754	754	754
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		15,965	22,999	14,218
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		14,972	16,421	14,972
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,745	11,397	8,999
รวมหนี้สินหมุนเวียน		376,920	440,358	305,330
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิ	14	5,850	24,299	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ		1,761	2,322	1,564
หนี้สินตามภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ	15	10,689	10,363	10,415
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		18,300	36,984	11,979
รวมหนี้สิน		395,220	477,342	317,309

กรรมการ
(นายพูลพิพัฒน์ ตันธนสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย ฤกษ์ณเกรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ทุนจดทะเบียน 429,240,725 หุ้น	429,241	429,241	429,241	429,241
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
341,092,557 หุ้น	341,093	341,093	341,093	341,093
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,136,572	1,136,572	1,136,572	1,136,572
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นจากการรวมธุรกิจ	42,295	42,295	-	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
- จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	20,000	20,000	20,000	20,000
- ยังไม่ได้จัดสรร	(19,771)	(98,929)	(9,955)	(64,699)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(1,807)	(1,509)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,518,382	1,439,522	1,487,710	1,432,966
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	2,069	2,122	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,520,451	1,441,644	1,487,710	1,432,966
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,915,671	1,918,986	1,805,019	1,812,958

_____ กรรมการ
(นายพลพัฒน์ ตันธนสิน)

_____ กรรมการ
(นายเรืองชัย กฤษณเกรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและการให้บริการ				
รายได้จากการขาย	8, 17	259,916	115,374	221,918
รายได้จากการให้บริการ	8, 17	3,537	3,852	3,852
รวมรายได้จากการขายและการให้บริการ		263,453	119,226	225,455
ต้นทุนขายและบริการ				
ต้นทุนขาย	17	(144,819)	(92,123)	(135,535)
ต้นทุนบริการ	17	(3,912)	(3,137)	(3,912)
รวมต้นทุนขายและบริการ		(148,731)	(95,260)	(139,447)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น		114,722	23,966	86,008
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน		1,292	(725)	1,539
รายได้อื่น	8	2,152	3,241	2,614
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		118,166	26,482	90,161
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย		-	(1,027)	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(10,810)	(8,206)	(10,810)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8	(25,775)	(61,343)	(22,920)
รวมค่าใช้จ่าย		(36,585)	(70,576)	(33,730)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		81,581	(44,094)	56,431
ต้นทุนทางการเงิน		(3,217)	(4,512)	(2,203)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		78,364	(48,606)	54,228
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้		794	6,775	516
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		79,158	(41,831)	54,744
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน - สุทธิจากภาษีเงินได้		(351)	(405)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้		(351)	(405)	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		78,807	(42,236)	54,744

กรรมการ
(นายพูลพัฒน์ ตันธณสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย กฤษณเกรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2562	2561	2562	2561
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	79,158	(41,816)	54,744	(58,333)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	-	(15)	-	-
	79,158	(41,831)	54,744	(58,333)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	78,860	(42,160)	54,744	(58,333)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(53)	(76)	-	-
	78,807	(42,236)	54,744	(58,333)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)	0.23	(0.12)	0.16	(0.17)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	341,093	341,088	341,093	341,088
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)	0.23	(0.12)	0.16	(0.17)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	341,093	341,088	341,093	341,088

กรรมการ
(นายพูลพิพัฒน์ ตันธนสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย ฤทธิณรงค์ไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ รับชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม	
			สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร
งบการเงินเฉพาะของบริษัท				รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	341,088	1,136,534	20,000	(68,796)
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(58,333)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	341,088	1,136,534	20,000	(127,129)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	341,093	1,136,572	20,000	(64,699)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	54,744
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	341,093	1,136,572	20,000	(9,955)

กรรมการ
(นายพูลพิพัฒน์ ตันชนสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย กฤษณเกรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท								รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ รับชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น จากการรวมธุรกิจ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนได้เสีย ที่ไม่อยู่ใน อำนาจควบคุม	
				สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	รวม		
						ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	341,088	1,136,534	42,295	20,000	(99,270)	(1,200)	1,439,447	2,640	1,442,087
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(41,816)	-	(41,816)	(15)	(41,831)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(344)	(344)	(61)	(405)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(41,816)	(344)	(42,160)	(76)	(42,236)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	341,088	1,136,534	42,295	20,000	(141,086)	(1,544)	1,397,287	2,564	1,399,851
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	341,093	1,136,572	42,295	20,000	(98,929)	(1,509)	1,439,522	2,122	1,441,644
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	79,158	-	79,158	-	79,158
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(298)	(298)	(53)	(351)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	79,158	(298)	78,860	(53)	78,807
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	341,093	1,136,572	42,295	20,000	(19,771)	(1,807)	1,518,382	2,069	1,520,451

กรรมการ
(นายพูลพิพัฒน์ ดันธนสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย กฤษณเกรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	78,364	(48,606)	54,228	(65,128)
รายการปรับปรุงกระทบขาดทุนก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	18,851	17,960	11,457	10,409
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	2,272	4,572	2,272	4,572
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) สินค้าเสื่อมคุณภาพและมูลค่าสินค้าลดลง	(69)	3,702	(69)	3,702
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	365	(1,358)	(13)	(1,358)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(84)	543	(84)	(1,454)
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(468)	-	(468)	-
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริง	(1,025)	(765)	(610)	(765)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	86,285
ค่าเผื่อด้อยค่าในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อรอการขาย	-	24,150	-	-
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	-	(54,352)
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	-	1,027	-	-
สำรองหนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	238	270	238	238
ดอกเบี้ยจ่าย	3,217	4,512	2,203	2,608
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	101,661	6,007	69,154	(15,243)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป	(50,130)	142,156	(50,875)	142,762
ลูกหนี้การค้าและรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(678)	770	(678)	770
ลูกหนี้อื่น - ลูกค้าทั่วไป	(303)	-	101	-
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(190)	(253)	(310)	2,032
สินค้าคงเหลือ	(43,001)	(62,714)	(43,001)	(62,714)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	385	(5,131)	304	(5,171)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(21,111)	(598)	(21,113)	(766)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(220)	(1,274)	51	(227)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	915	102	915	130
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(12,937)	38,864	(12,971)	37,793
เจ้าหนี้อื่น - ผู้ค้าทั่วไป	(3,716)	(4,129)	(2,264)	(4,500)
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	12	(5)	12	(5)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(7,034)	(7,622)	(6,407)	(5,902)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(1,450)	4,807	(1,449)	4,807
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(651)	(758)	(486)	(802)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	(38,448)	110,222	(69,017)	92,964
จ่ายดอกเบี้ย	(3,106)	(4,353)	(2,093)	(2,465)
จ่ายภาษีเงินได้	(200)	(1,201)	(314)	(1,181)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(41,754)	104,668	(71,424)	89,318

กรรมการ
(นายพูลพิพัฒน์ ตันธณสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย กฤษณกรเรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2562	2561	2562	2561
งบกระแสเงินสด (ต่อ)				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	45,000	523	65,000	523
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องลดลง	-	-	-	542,100
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(560,000)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมทางอ้อมเพิ่มขึ้น	-	(3,000)	-	-
เงินสตรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	375	1,963	55	1,963
ซื้อสินทรัพย์	(4,474)	(15,074)	(4,077)	(14,966)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(74)	(333)	(68)	(297)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	40,827	(15,921)	60,910	(30,677)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(36,210)	(86,801)	(36,210)	(85,730)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารเพิ่มขึ้น	-	15,039	-	15,039
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(18,810)	(16,710)	(2,100)	-
จ่ายชำระเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,078)	(1,076)	(559)	(971)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(56,098)	(89,548)	(38,869)	(71,662)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(439)	(420)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง – สุทธิ	(57,464)	(1,221)	(49,383)	(13,021)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	118,789	90,993	69,694	44,810
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	61,325	89,772	20,311	31,789
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
จัดประเภทรายการเงินลงทุนในบริษัทร่วมทางอ้อมเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	186,229	-	-
ซื้อสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	1,947	-	1,947

กรรมการ
(นายพูลพิพัฒน์ ตันธสิน)

กรรมการ
(นายเรืองชัย กฤษณเกรียงไกร)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินงาน

บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายหม้อแปลงไฟฟ้าตามคำสั่งซื้อของลูกค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศ ภายใต้เครื่องหมายการค้า “QTC” และเครื่องหมายการค้าของลูกค้า นอกจากนี้ บริษัทยังมีการให้บริการด้านต่างๆ แก่ลูกค้า เช่น งานตรวจสอบเช็คสภาพและบำรุงรักษาตามกำหนดเวลางานซ่อมแซมและบำรุงรักษาหม้อแปลง งานบริการเติมน้ำมันหม้อแปลงไฟฟ้า งานบริการเช่าหม้อแปลงไฟฟ้า เป็นต้น เพื่อรองรับความต้องการและอำนวยความสะดวกให้แก่ลูกค้าทั้งที่เป็นลูกค้าที่ซื้อหม้อแปลงไฟฟ้าของบริษัท และลูกค้าทั่วไป

2. ข้อมูลทั่วไปและเกณฑ์ในการจัดทำ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และได้นำเสนอในสกุลเงินไทยบาท ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้มีการจัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นควรให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2562

เกณฑ์ในการนำเสนองบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย QTC-Panco Co., Ltd. และ บริษัท คิวทีซี โกลบอล เพาเวอร์ จำกัด ซึ่งบริษัทถือหุ้นร้อยละ 85.00 และร้อยละ 99.99 ตามลำดับ และบริษัทย่อยทางอ้อม บริษัท คิว โซลาร์ 1 จำกัด ซึ่งบริษัทย่อยถือหุ้นร้อยละ 100

ยอดสินทรัพย์รวมของบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และรายได้รวมของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ในงบการเงินรวมสรุปได้ดังนี้

บริษัทย่อย	ลักษณะธุรกิจ	สถานที่หลัก ของธุรกิจ	สินทรัพย์รวมของบริษัทย่อย คิดเป็นอัตราร้อยละ ในสินทรัพย์รวม		รายได้รวมของบริษัทย่อยคิดเป็น อัตราร้อยละในรายได้รวม			
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
					2562	2561	2562	2561
<u>ทางตรง</u>								
QTC – Panco Co., Ltd.	จำหน่ายหม้อแปลงไฟฟ้า	ลาว	0.72	0.73	-	-		
บริษัท คิวทีซี โกลบอล พาวเวอร์ จำกัด	ลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้า พลังงานทดแทน	ไทย	29.37	28.99	-	-		
<u>ทางอ้อม</u>								
บริษัท คิว โซลาร์ 1 จำกัด	โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	ไทย	21.29	21.87	14.42	30.41		

ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อยที่สำคัญและยอดเงินลงทุนในบริษัทย่อยได้มีการหักกลบออกจากงบการเงินรวมแล้ว

งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันสำหรับการจัดทำงบการเงินเฉพาะของบริษัทหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2561 บริษัทหยุดดำเนินการดำเนินงานบริษัทย่อยที่ไม่ได้ดำเนินการคือบริษัท QTC – Panco Co., Ltd. ซึ่งอยู่ในระหว่างดำเนินการเลิกกิจการ อย่างไรก็ตามบริษัทพิจารณาว่าจะไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่องบการเงินโดยรวม เนื่องจากบริษัทได้ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและรายการบัญชีอื่นที่เกี่ยวข้องแล้ว

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยเป็นกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมของกลุ่มบริษัท การควบคุมเกิดขึ้นเมื่อกลุ่มบริษัทเปิดรับหรือมีสิทธิในผลตอบแทนผันแปรจากการเกี่ยวข้องกับกิจการนั้นและมีความสามารถในการใช้อำนาจเหนือกิจการนั้นทำให้เกิดผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนของบริษัท งบการเงินของบริษัทย่อยได้รวมอยู่ในงบการเงินรวม นับแต่วันที่มีการควบคุมจนถึงวันที่การควบคุมสิ้นสุดลง

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้น การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562

- มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง “รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า”

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 โดยนำเสนอหลักการการรับรู้รายได้ใหม่แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง “รายได้” มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง “สัญญาก่อสร้าง” รวมถึงการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับรายได้่อีกหลายฉบับ มาตรฐานฉบับใหม่ได้กำหนดหลักการในการรับรู้รายได้โดยพิจารณาจากการควบคุมและให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีเพิ่มเติมในหลายเรื่อง ซึ่งมีรายละเอียดจำกัดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ใช้ในปัจจุบัน

- ประกาศอื่นๆ

ประกาศอื่น ๆ ที่มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 เพื่อให้สอดคล้องตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ การเปลี่ยนแปลงส่วนใหญ่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงถ้อยคำ การตีความและเป็นแนวทางแก่ผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงมาใช้

อย่างไรก็ตาม การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและประกาศอื่นๆ ดังกล่าวมาถือปฏิบัติ ไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญกับงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งจะมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ประกอบด้วย

- มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง “สัญญาเช่า”

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงินชุดเดิม โดยมีการกำหนดหลักการสำหรับการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การนำเสนอและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า สัญญาเช่าจะถูกรับรู้ในงบแสดงฐานะการเงินเป็นสิทธิในการใช้สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่า

- มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง “เครื่องมือทางการเงิน” มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 เรื่อง “การแสดงรายการสำหรับเครื่องมือทางการเงิน” มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง “การเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน” การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง “การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ” และ การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 เรื่อง “การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน”

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มีข้อกำหนดใหม่ที่เกี่ยวข้องกับ คำนิยาม การรับรู้รายการ การจัดประเภทรายการ การวัดมูลค่า การด้อยค่าของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน รวมถึงการให้แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

บริษัทและบริษัทย่อยจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติเมื่อมีผลบังคับใช้ ปัจจุบันฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินในงวดที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานเหล่านี้

4. การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญ เกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการ ถือตามเกณฑ์เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินสด	1,542	27,123	1,519	27,092
เงินฝากธนาคาร - บัญชีกระแสรายวัน	24,820	22,984	5,622	9,283
เงินฝากธนาคาร - บัญชีออมทรัพย์	34,963	68,682	13,170	33,319
รวม	61,325	118,789	20,311	69,694

6. เงินลงทุนชั่วคราว

รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	466,341	351,869
<u>บวก</u> เงินลงทุนเพิ่ม	20,000	-
<u>หัก</u> จำหน่ายออก	(65,000)	(65,000)
กำไรจากการขายระหว่างงวด	468	468
กำไรจากการปรับมูลค่าที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,025	610
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	422,834	287,947

กลุ่มบริษัทมีเงินลงทุนชั่วคราวในกองทุนเปิด ซึ่งให้ผลตอบแทนสูงกว่าเงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์ ทั่วไป เงินลงทุนดังกล่าวไม่มีข้อจำกัดในการเบิกถอน

7. ลูกหนี้การค้าและรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ – สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
กิจการอื่นๆ	336,025	286,408	310,050	259,688
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,380	702	1,380	702
รวม	337,405	287,110	311,430	260,390
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(32,924)	(30,652)	(32,924)	(30,652)
สุทธิ	304,481	256,458	278,506	229,738

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้าและรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ</u>				
<u>– ลูกค้าทั่วไป – สุทธิ</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	191,969	171,530	165,994	157,611
เกินกำหนดชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	86,303	71,802	86,303	59,001
3 – 6 เดือน	19,215	4,603	19,215	4,603
6 – 12 เดือน	3,676	7,490	3,676	7,490
มากกว่า 12 เดือน	34,862	30,983	34,862	30,983
รวม	336,025	286,408	310,050	259,688
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(32,924)	(30,652)	(32,924)	(30,652)
สุทธิ	303,101	255,756	277,126	229,036
<u>ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	625	261	625	261
เกินกำหนดชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	755	441	755	441
รวม	1,380	702	1,380	702

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัท มีระยะเวลาตั้งแต่ 30 - 90 วัน

บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2562	2561
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	30,652	23,372
<u>บวก</u> ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญระหว่างงวด	3,755	5,961
<u>หัก</u> กลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญระหว่างงวด	(1,483)	(1,389)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	32,924	27,944

8. รายการระหว่างบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการธุรกิจกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยมีการถือหุ้น และ/หรือกรรมการร่วมกัน รายการธุรกิจดังกล่าวแสดงไว้ในงบการเงินตามเงื่อนไขและเกณฑ์การคำทั่วไป และใกล้เคียงกับราคาตลาด

รายการธุรกิจระหว่างบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 มีดังนี้

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
นโยบาย		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
การกำหนดราคา		2562	2561	2562	2561
<u>รายได้จากการขาย</u>					
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตลาด	1,290	977	1,290	977
<u>รายได้จากการให้บริการ</u>					
บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	34	34
<u>รายได้อื่น</u>					
บริษัทย่อย	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	96	96
บริษัทย่อยทางอ้อม	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	1,050	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	20	-	20
รวม		-	20	1,146	116

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
นโยบาย		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	การกำหนดราคา	2562	2561	2562	2561
<u>รายได้ดอกเบี้ยรับ</u>					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 4.0 ต่อปี	-	-	-	5,946
บริษัทร่วม	ร้อยละ 5.5 ต่อปี	190	233	190	223
บริษัทร่วมทางอ้อม	ร้อยละ 5.0 ต่อปี	-	10	-	-
รวม		190	243	190	6,169
<u>ค่าใช้จ่ายในการบริหาร</u>					
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ตามที่ตกลงร่วมกัน	15	13	15	13
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>					
ผลประโยชน์ปัจจุบัน		4,354	6,895	3,874	5,575
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		126	119	89	85
รวม		4,480	7,014	3,963	5,660

ยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>					
บริษัทที่เกี่ยวข้อง		1,380	702	1,380	702
<u>ลูกหนี้อื่น – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>					
บริษัทย่อย		-	-	782	1,037
บริษัทย่อยทางอ้อม		-	-	375	-
บริษัทร่วม		346	156	346	156
รวม		346	156	1,503	1,193
<u>เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>					
บริษัทร่วม		14,000	14,000	14,000	14,000
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(7,098)	(7,098)	(7,098)	(7,098)
สุทธิ		6,902	6,902	6,902	6,902

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
<u>เจ้าหนี้อื่น – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	25	13	25	13
<u>หนี้สินตามภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน</u>				
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน - ผู้บริหาร				
สำคัญ	3,459	3,358	3,155	3,091

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม จำนวน 14.00 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.50 ต่อปี ไม่มีค่าประกัน บริษัทไม่มีความประสงค์ที่จะเรียกชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวภายในระยะเวลา 1 ปี เพื่อเป็นการสนับสนุนสภาพคล่องของบริษัทร่วมดังกล่าว

9. สินค้ายกเหลือ – สุทธิ

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
วัตถุดิบ	75,991	77,318
งานระหว่างทำ	34,382	18,719
สินค้าสำเร็จรูป	111,666	91,379
สินค้าระหว่างทาง	8,410	32
รวม	230,449	187,448
<u>หัก</u> ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพและมูลค่าสินค้าลดลง	(12,126)	(12,195)
สินค้ายกเหลือ – สุทธิ	218,323	175,253

บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพและมูลค่าสินค้าลดลงสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2562	2561
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	12,195	4,820
กลับรายการการปรับลดมูลค่า (ปรับลดมูลค่า)	(69)	3,702
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	12,126	8,522

10. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมมีเงินฝากธนาคารจำนวน 21.31 ล้านบาท มีข้อจำกัดการใช้เนื่องจากเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 14

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย – สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ		งบการเงินเฉพาะ					
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2562	2561	2562	2561	2562	2561
<u>บริษัทย่อยทางตรง</u>							
QTC – Panco Co., Ltd.	จำหน่ายหม้อแปลงไฟฟ้า	21,947	21,947	85.00	85.00	18,655	18,655
บริษัท คิวทีซี โกลบอล พาวเวอร์ จำกัด	ลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้า						
	พลังงานทดแทน	700,000	700,000	99.99	99.99	700,000	700,000
รวม						718,655	718,655
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย						(150,362)	(150,362)
สุทธิ						568,293	568,293

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม – สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

		งบการเงินรวม							
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
ประเภทกิจการ		2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
บริษัท พีพีดับบลิว จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า								
	จากพลังงานทางเลือก	1,000	1,000	49.98	49.98	500	500	-	-
						(500)	(500)	-	-
						-	-	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม									
สุทธิ									

(หน่วย : พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะ					
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
ประเภทกิจการ		2562	2561	2562	2561	2562	2561
บริษัท พีพีดับบลิว จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า						
	จากพลังงานทางเลือก	1,000	1,000	49.98	49.98	500	500
						(500)	(500)
						-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม							
สุทธิ							

กรรมการ

(นายพูลพัฒน์ ตันธนสิน)

กรรมการ

(นายเรืองชัย กฤษณเกรียงไกร)

13. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีรายการเปลี่ยนแปลงอย่างย่อในบัญชี ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	689,299	345,976
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	4,474	4,077
จำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด	(1,565)	(867)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(16,249)	(11,024)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	675,959	338,162

บริษัทย่อยทางอ้อมได้จัดจ้างที่ดินพร้อมอาคาร สิ่งปลูกสร้างบนที่ดินและอุปกรณ์ผลิตกระแสไฟฟ้าซึ่งติดตั้งบนดินเพื่อใช้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 14)

14. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

การเปลี่ยนแปลงในบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	99,539	10,139
หัก จ่ายชำระคืน	(18,810)	(2,100)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	80,729	8,039
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(74,879)	(8,039)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิ	5,850	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีเงินกู้ยืมจากธนาคารจำนวน 8.04 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.50 ต่อปี สำหรับ 12 เดือนแรกนับจากวันที่เบิกเงินกู้งวดแรกและ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.00 ต่อปี สำหรับงวดที่เหลือ มีกำหนดชำระคืน 0.70 ล้านบาทต่อเดือน โดยเริ่มชำระตั้งแต่วันที่เดือนมิถุนายน 2561 และครบกำหนดชำระงวดสุดท้ายในเดือนมีนาคม 2563

บริษัท ย่อยทางอ้อมมีวงเงินสินเชื่อจากธนาคารจำนวน 535.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 ต่อปี สำหรับ 18 เดือนแรกนับจากวันที่เบิกเงินกู้งวดแรกและ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.50 ต่อปี สำหรับงวดที่เหลือ มีกำหนดชำระคืน 5.57 ล้านบาทต่อเดือน โดยเริ่มชำระตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2555 และครบกำหนดชำระงวดสุดท้ายในเดือนเมษายน 2563 เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินและอุปกรณ์ผลิตกระแสไฟฟ้า และการโอนสิทธิที่จะถอนเงินจากบัญชีเงินฝากธนาคารและโอนสิทธิการรับเงินที่จะได้รับภายใต้สัญญาซื้อขายไฟฟ้า

15. หนี้สินภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์พนักงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีรายการเปลี่ยนแปลงประมาณการหนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	11,117	10,843
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	238	238
ต้นทุนทางการเงิน	88	88
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	11,443	11,169
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(754)	(754)
สุทธิ	10,689	10,415

ภายหลังวันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 สภานิติบัญญัติแห่งชาติได้ประกาศพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 ในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งให้สิทธิแก่ลูกจ้างที่ทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายฉบับปรับปรุงจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 และจะส่งผลให้ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานรวมถึงต้นทุนบริการในอดีตในกำไรขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 2.51 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท

16. สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทไม่มีนโยบายที่จะประกอบธุรกรรมตราสารทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์เพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้าสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้เพื่อช่วยในการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าสำหรับการรับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าและจ่ายชำระเงินเจ้าหนี้การค้าที่เปิดสถานะไว้ซึ่งมีอายุระหว่าง 1 เดือน ถึง 3 เดือน ดังนี้

	จำนวนเงินตราต่างประเทศ (พันหน่วย)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาท)
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าสำหรับการจ่ายชำระเงินเจ้าหนี้การค้าและทรัพย์สินที่หือ		
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	657	31.56 – 32.75
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าสำหรับการรับชำระเงินลูกหนี้การค้า		
สกุลเงินเหรียญออสเตรเลีย	102	22.13 – 22.28
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	1,254	31.01 – 31.75

17. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทมีการจัดกลุ่มส่วนงานที่รายงานตามภูมิศาสตร์ในประเทศและต่างประเทศ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)							
	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม							
	ผลิตและจำหน่ายหม้อแปลงไฟฟ้า				ผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้า			
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		ในประเทศ		รวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขาย	156,462	63,083	65,456	16,335	37,998	35,956	259,916	115,374
ต้นทุนขาย	(93,118)	(67,111)	(42,417)	(13,577)	(9,284)	(11,435)	(144,819)	(92,123)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	63,344	(4,028)	23,039	2,758	28,714	24,521	115,097	23,251
รายได้จากการบริการ	3,537	3,852	-	-	-	-	3,537	3,852
ต้นทุนบริการ	(3,912)	(3,137)	-	-	-	-	(3,912)	(3,137)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	(375)	715	-	-	-	-	(375)	715
ดอกเบี้ยจ่าย							(3,217)	(4,512)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย							(18,851)	(17,960)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้							76,114	(48,606)
รวมสินทรัพย์							1,915,671	1,937,896
รวมหนี้สิน							395,220	538,045

ลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 รายได้จากลูกค้าหลักซึ่งเป็นหน่วยงานเอกชน จำนวน 127.16 ล้านบาท และ 77.88 ล้านบาท ตามลำดับ

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยทางอ้อมมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารในประเทศได้ออกหนังสือ คำประกันเพื่อคำประกันการปฏิบัติตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจเป็นจำนวนเงิน 109.94 ล้านบาท และ 3.30 ล้านบาท ตามลำดับ

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2562 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติที่สำคัญ ดังนี้

19.1 ลดทุนจดทะเบียน

ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จากเดิมทุนจดทะเบียน 429,240,725 บาท เป็น 341,092,557 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังมิได้นำออกจำหน่ายจำนวน 88,148,168 หุ้น และได้ จดทะเบียนลดทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

19.2 ไม่อนุมัติจ่ายค่าตอบแทนกรรมการสำหรับปี 2562

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทได้จ่ายค่าตอบแทนกรรมการ และค่าเบี้ยประชุม จำนวนเงินรวม 0.66 ล้านบาท โดยบริษัทอยู่ในระหว่างดำเนินการขออนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น เพื่อให้การจ่ายค่าตอบแทนกรรมการดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535